



MelCom A/S

Godthåbsvej 73
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26556651

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.06.2020

Anne-Dorthe Melballe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MelCom A/S

Godthåbsvej 73

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26556651

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Søren Wilsbech Lottrup, formand

Henrik Wilsbech Lottrup

Morten Melballe

Anne-Dorthe Melballe

Direktion

Anne-Dorthe Melballe, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med salg af kaffe, espressomaskiner og kafferelaterede produkter. Væsentligt at nævne er egen serien af kaffe, som består af 28 blends i eget navn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 4.167.124 mod DKK 4.920.267 for perioden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.782.006.

Omsætningen for året er den største i selskabets historie og viser en pæn vækst i forhold til året inden. Ledelsen anser resultatet i 2019 for tilfredsstillende.

Igennem året er der gjort en række vigtige tiltag for at styrke selskabet. Virksomheden har i slutningen af 2019 fået to nye strategiske investorer med om bord via familiefondene Stampe+Stampe og Elwis A/S. De to nye investorer skal være med til at internationalisere virksomheden yderligere til resten af Norden og realisere visionen om at blive den førende leverandør af unikke kaffeløsninger i det nordiske marked.

Omdrejningspunktet for væksten skal ske gennem selskabets stærke digitale platform, et bredt produktsortiment samt en stor viden inden for kaffe. 2020 bliver således et spændende år med ekspansion til nye markeder og fokus på nye kundeoplevelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomhedens har haft fremgang i aktivitet og indtjening primo 2020.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.658.453	9.646.312
Personaleomkostninger	1	(3.683.940)	(3.188.566)
Af- og nedskrivninger	2	(444.230)	(104.373)
Driftsresultat		5.530.283	6.353.373
Andre finansielle indtægter		52.677	20.481
Andre finansielle omkostninger	3	(126.489)	(66.509)
Resultat før skat		5.456.471	6.307.345
Skat af årets resultat	4	(1.289.347)	(1.387.078)
Årets resultat		4.167.124	4.920.267
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.900.000
Overført resultat		4.167.124	20.267
Resultatdisponering		4.167.124	4.920.267

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		0	27.382
Immaterielle aktiver	5	0	27.382
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		530.011	728.761
Indretning af lejede lokaler		446.817	664.915
Materielle aktiver	6	976.828	1.393.676
Anlægsaktiver		976.828	1.421.058
Fremstillede varer og handelsvarer		6.139.670	6.706.274
Varebeholdninger		6.139.670	6.706.274
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.516	179.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.170	0
Andre tilgodehavender		765.086	866.158
Periodeafgrænsningsposter		17.158	55.822
Tilgodehavender		842.930	1.100.999
Likvide beholdninger		2.344.065	4.383.930
Omsætningsaktiver		9.326.665	12.191.203
Aktiver		10.303.493	13.612.261

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.282.006	114.882
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.900.000
Egenkapital		4.782.006	5.514.882
Udskudt skat		82.000	120.000
Hensatte forpligtelser		82.000	120.000
Anden gæld		116.605	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	116.605	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.136.707	1.901.649
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.728.657
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		964	0
Skyldig selskabsskat		527.347	1.333.078
Anden gæld		1.657.864	1.013.995
Kortfristede gældsforpligtelser		5.322.882	7.977.379
Gældsforpligtelser		5.439.487	7.977.379
Passiver		10.303.493	13.612.261
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	114.882	4.900.000	5.514.882
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.900.000)	(4.900.000)
Årets resultat	0	4.167.124	0	4.167.124
Egenkapital ultimo	500.000	4.282.006	0	4.782.006

Noter

1 Personalemkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.379.469	2.866.421
Pensioner	254.400	250.500
Andre omkostninger til social sikring	50.071	71.645
	3.683.940	3.188.566
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	8

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	27.382	32.857
Afskrivninger på materielle aktiver	416.848	340.081
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(268.565)
	444.230	104.373

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	84.729	47.133
Renteomkostninger i øvrigt	41.760	18.858
Valutakursreguleringer	0	518
	126.489	66.509

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.327.347	1.333.078
Ændring af udskudt skat	(38.000)	54.000
	1.289.347	1.387.078

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	230.000
Kostpris ultimo	230.000
Af- og nedskrivninger primo	(202.618)
Årets nedskrivninger	(27.382)
Af- og nedskrivninger ultimo	(230.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	898.715	1.054.622
Kostpris ultimo	898.715	1.054.622
Af- og nedskrivninger primo	(169.954)	(389.707)
Årets afskrivninger	(198.750)	(218.098)
Af- og nedskrivninger ultimo	(368.704)	(607.805)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	530.011	446.817

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	116.605
	116.605

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	121.813	302.982

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler, som er uopsigelig frem til 31. december 2022. Den årlige husleje hertil udgør 375 t.kr.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rigtig Kaffe Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2019 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 31. oktober 2019 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er pr. 31.10.2019 udtrådt af sambeskatningen med S.O.S. Melcom Holding ApS.
